Página 1 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2022

PSS – ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 01/2022

Os Secretários Municipais de Educação e de Administração da

Prefeitura Municipal de Andirá, Estado do Paraná,  JANE TEREZA NOBILE MIGUEL e
MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA , no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, resolvem:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital, destinado à convocação dos candidatos abaixo relacionados ,
para se apresentarem na sede da Secretaria Municipal de Educação (Rua Sergipe, nº 995,
Jardim Montecarlo, em Andirá-PR), para apresentação da documentação relacionada no item 7.5
do Edital de Abertura e para assinatura do Termo de Opção de Carga Horária (de 04 ou 06 horas
diárias, conforme item 7.4.1. do Edital de Abertura).

Data de início do prazo para apresentação: 14/03/2022.
Data final  para apresentação: 16/03/2022.
No horário das 08:00 às 17:00 horas.

 Observação:

No ato da contratação, o candidato deverá estar munido dos seguintes documentos:

1. Declaração de frequência escolar (original);
2. Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor (obrigatório para maiores de 18 anos);
3. Fotocópia da certidão de nascimento/casamento;
4. 01 (uma) foto 3x4;
5. Fotocópia do comprovante de endereço;
6. Assinar o Termo de Opção de Carga Horária (04 ou 06 horas)

Atenção:

- Excepcionalmente, a Administração aceitará a cópia do protocolo de pedido de Declaração de
Frequência escolar, com a condição expressa de que, em não sendo satisfatório ou verídico o
documento entregue posteriormente, a bolsa será imediatamente extinta

Página 2 de 3

PEDAGOGIA

                                                    ENSINO MEDIO

PSICOLOGIA

Nº DE
INSCRI

ÇÃO

CPF

CANDIDATOS
      NOTA CLASSIFICAÇÃO

036 13449804901   Raquel Morgado Feriato 7,5 1º

043 06765622993   Maiara Aline Delfino Vieira 6,0 2º

001 08994690948 Maria Fernanda Silva de Oliveira 6,0 3º

038 01653241985 Adriana de Carvalho Correia Guiciardi 5,5 4º

013 09748979903   Gabrielly Queiroz 5,5 5º

017 30808858807 Kelly Ribeiro da Silva Silva 5,0 6º

028 50080125840 Brenda Eloisa E.I. Alves 5,0 7º

011 06844714939 Amanda Naiane Rodrigues de Almeida 4,5 8º

003 08679038997 Gabrielle Paula da Silva 4,0 9º

016 03337949908 Keila Maria Kitada Batista 3,0 10º

024 09298179901 Tainara Carolina Barbosa Rodrigues 3,0 11º

Nº DE
INSCRI
ÇÃO

CPF

CANDIDATOS

NOTA

CLASSIFICAÇÃO

054 11612532977 Gabriele M. A. De Oliveira 8,5               1º

019 06755984970 Luma Kamily Rhaiane da Silva Francisco 8,5               2º

020 13855758913 Nathan Henrique Katayama 8,0               3º

039 14729699955 Maria Fernanda dos Santos 8,0               4º

030 09037765963 Ygor Gabriel Kamissima Lau 6,5              5º

005 09171407960 Mariana Yasmim Gramado Vitorino 6,5              6º

014 10593944992 Camila da Costa Oviçar 6,5              7º

Nº DE

INSCRI

ÇÃO

CPF

CANDIDATOS
NOT

A

CLASSIFICAÇÃO

009 10297699916 Pedro Andre Ventura Gregorio 7,0 1º

002 03046309937 Rosilene da Silva Gaspar 5,5 2º

015 09159485903 Jassilyn Raiane Evaristo 4,5 3º

Página 3 de 3

ADMINISTRAÇÃO

DIREITO
Nº DE

INSCRIÇ
ÃO

CPF

CANDIDATOS NOTA CLASSIFICA
ÇÂO

023 09605019914 Ana Gabriela Vitorino 8,0 1º

ANDIRÁ, 14 DE MARÇO DE 2022

JANE TEREZA NOBILE MIGUEL
Secretária Municipal de Educação

MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA
Secretário Municipal de Administração e Planejament o

Nº DE

INSCRI

ÇÃO

CPF

                    CANDIDATOS
         NOTA CLASSIFICAÇÃO

045 08983745967 Jean Marcos Cipriano Simões 6,5               1º

026 11818053926 Isabelly dos Santos Secco 5,5               2º

012 099704619-82 Vinicius Matheus Machado 2,5               3º